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Denne Bestemmelse ønskes forandret saaledes, at det kommer til at lyde som 
forhen eller i det mindste fra 1. Juni til 31. August. Grundene til dette Ændrings- 
forslags Fremkomst ere følgende: 

Da her ingen Havn findes, ere vi henviste til at fiske med smaa Joller og 
altsaa til at bringe Fangsten død i Land paa den aabne'Kyst, og da vi som Følge 
deraf opnaa meget smaa Priser, se vi os ikke i Stand til i saa lang Fredningstid at 
skaffe det nødvendige til os selv og Familie. 

Det træffer undertiden, naar Efteraarsstormeiie melde sig, at vi ikke komme 
paa Fiskeri 3 å 4 Uger i Træk, og naar dertil kommer den lange Fredningstid, se vi 
os saa godt som udelukkede fra at ernære vore Familier i disse 4 Maaneder. 

Angaaende Forbudet i § 15 mod at ilandbringe Undermaalsfisk her paa Kysten 
tillade vi os at oplyse følgende: Da Fiskeriet i sin Helhed er smaat her ved Aalbæk, 
ere vi nødsagede til at sælge enhver Rødspætte, der holder det befalede Maal, og der 
bliver altsaa slet intet til os selv og Familie ; men 'da Fisk udgør en stor Part af vi 
fattige Fiskeres Føde, anse vi det næsten for umuligt i vor Husholdning at undvære 
de gode Smaarødspætter. Vi andrage derfor om, i Lighed med Vestkystfiskerne, at 
maatte ilandbringe Undermaalsfisk til eget Brug, i alt Fald paa en Strækning af iy2 
Mil paa hver Side af Fiskerlejet Aalbæk i Syd og Nord. 

Vi tro, at vi umulig kunne opfylde Bestemmelsen om ikke at bringe Under- 
maalsfisk i Land og det af flere Grunde. Det er almindeligt, at vi i Stormvejr døje 
meget med vore smaa Baade, naar det gælder at redde Liv og Fiskeredskab. For 
det andet er Fisken til Dels ødelagt, før den kommer i Jollen, særlig ved Garnfiskeri, 
og dels vil der mange Gange, naar det er besværligt for os at bjerge Redskab, slet ikke 
blive Tid til at sortere Fisken, da vi derved vilde risikere nogle af vore Garn og 
derved lide et overordentlig stort Tab tilligemed at være satte ud af Stand til 
at fiske. 

Hvad Fiskeri med Snurrevaad angaar, saa foregaar dette som oftest om 
Natten, da Fiskeriet i Regelen er bedst; ogsaa af denne Grund er det umuligt for ps. 
Ej heller anse vi det at være til videre Nytte, da vi i Regelen fiske en 20 ä 30 Joller 
paa en lille Plads, og Følgen vil blive, at de Fisk, den ene Baad udkaster, ville blive 
indhalede af en anden og saa fremdeles. 

At vi her paa Landingspladsen skulde udkaste Fisken, vil kun have til Følge, 
at Havet vil kaste dem ind paa Strandbredden, hvor de ligeledes ville dø, ej heller 
ville de paa dette Tidspunkt være levedygtige, da vi, saa snart vi ere landede, maa 
se at bjerge Baad og Redskaber. 
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andrage om følgende Ændringer i Forslag til Lov om Saltvandsfiskeriet: 
Efter Forslaget er Flyndersnurrevaad forbudt i Kattegat i Tiden fra 1. Juni 

til 30. September 홢 altsaa i 4 Maaneder. 
Efter Lov af 5. April 1888 om Fiskeriet i Danmark var Flyndersnurrevaaddet 

i Kattegat kun forbudt i Tiden fra 1. Juni til 15. August 홢 altsaa i 21/2 Maaned. 
Vi Kystfiskere anerkende, i al Almindelighed Bestræbelserne for at faa Rød- 

spætteyngelen fredet, men saa længe vi endnu ere nødte til at bringe vor Fisk i Land 
paa aaben Kyst, saa at den bringes død i Land, saa længe ville vi føle det som en 
meget stor Ulempe at have den lange Fredningstid lige til 30. September. 

Vi haabe imidlertid i Løbet af 2 ä 3 Aar, naar Fiskerihavnen ved Skagen 
nærmer sig sin Fuldendelse, at komme ind paa andre Slags Fiskeri end udelukkende 
efter Rødspætter. 

Vi andrage derfor om, at Fredningstiden i disse faa Aar maa vedblive at være 
som hidtil fra 1. Juni til 15. August, for at Overgangen ikke skal blive for brat for 
os, der udelukkende ernære vore Familier ved Kystfiskeri. 


